平成 29年 11月 9日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 サ ン リ オ

代 表 者 の

役 職 氏 名

代表取締役

社 長
辻  信 太 郎

（コード番号 8136 東証第 1部）

問 合 せ 先 専務取締役 江 森  進

電 話 番 号 03 (3779) 8058

連結子会社における固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社の連結子会社である Sanrio,Inc．は、所有する固定資産について下記の通り譲渡契約を締結すること

を決定しましたので、お知らせいたします。

1. 子会社の概要

(1)会社名 Sanrio, Inc.

(2)所在地 米国カルフォルニア州サウスサンフランシスコ市

(3)資本金 34,412千米ドル

(4)代表者 CEO 村上克己

(5)株主（持株比率） 当社（100%）

2.譲渡の理由

Sanrio,Inc．は、不動産市況環境とビジネス環境の判断から経営資源の活用および財務体質の強

化を図るため保有資産の見直しを行い、当該資産を譲渡することにいたしました。

3.譲渡資産の内容             平成 29年 3月 31 日現在

資産の名称及び所在地 設備の内容
建物及び構築物

(百万円)

土地(百万円)

（面積㎡）

合計

（百万円）

本社

570 Eccles Avenue,South

San Francisco, CA 94080

本社、倉庫設備

及び賃貸施設
595

1,346

(62,664)
1,941

4.本件取引の概要

本契約はセールアンドリースバック方式にて行います。また、譲渡先は物流施設を運営するグローバル

プロバイダーですが、守秘義務の観点から会社概要については開示を控えさせていただきます。なお、譲渡

先と当社及び Sanrio,Inc．との間には、資本関係、人的関係、取引関係、関連当事者への該当状況に関

し、特記すべき事項はございません。

5.本件取引の日程

(1)不動産売却の売買契約締結日 平成 29年 10月 26日

(2)売却価額の確定日 平成 29年 12月 19日（予定日）

(3)物件引渡期日 平成 29年 12月 19日（予定日）

6.今後の見通し

 当該固定資産の譲渡による連結業績に与える影響につきましては、売却価額の決定ののち速やかに開示い

たします。

以 上